la superasit, mox in patriam revertisse, quam navigationē duobus mensibus absoluisse ferunt. Erant autem Colchi Lazi etiam vocati, ut ait Isacius, ex Aegyptiorum colonia, qui non procul ab Abasgis siue Maesageris vocatis habebant, dicebanturque nunc Colchi, nunc Scytha, nunc Alani, nunc Leucosyri, atque iuxta Phasim fluuum in Asia parte incoluerunt. est autem & alia Scythia Europa, que Mxotidi & Tanai finitima est, interque Scythiae populos nonnulli Alanos etiam numerarunt, ubi ingressus est in Hyrcaniam & in Caspiorum regionem. Alii longe diversam causam, cur Iason ad aureum vellus missus sit, reculerunt; inter quos fuit Hecatetus. Dicunt enim quod cum Iason ex antro Chironis exiueret, & a patre coniunctisque affinitate cognitus fuisse in coniuvium solenne fuit acceptus. Deinde cum magno tumultu ad Peliam regnum suorum maiorum repetens contendit: Pelias se redditum pollicetur, si prius in Colchidem abeat, Phrixique animam cer, ut legitimū erat, aduocet: se enim nocturnis terribi visionibus inquiens ob Phrixum. Nam si eō accesseris inquit, & illud feceris, ac vellus aureum attuleris, ego iam senior tibi inueni regni onus concedā, quare Iason his legibus acceptis eō cōtēdit, ut diximus. Hęc illa sunt, ut summātum dicā, q̄ de Iasonē mēmorię prodita sunt ab antiquis. Pherecydes Alcimeden Phylaci filiam Iasonis matrem fuisse scripsit. Herodorus ait Iasonem fuisse filium Polypheμē Autolyci filię. At Andronis fuit sententia quod Thragone Laodice lilia mater fuerit ipsius Iasonis. Stefichorus Eteoclymenes, Demetrios Scepius Rhæsus, alii Polymedę filium putarunt, omnes tamen Aesonem patrem illi tribuerunt. Navigationis difficultates, & res ab Argonautis in itinere gestas complexus est Apollonius in Argonau. At pericula et labores, qui capturo vellus aureum proponebantur, ita re- censuit breuiter Medea apud Euripidem;

Γεραῖς, δέ ιασονίς οὐλένης λευ  
τοτής ευνόθεας ἀργάντες οὐάριοι,  
π. πόλεων ταῦτα τούτοις λαζαρούς  
ζεύδης, μεγάρα θανάτους γένεται,  
ἀριστεράς, δέ οὐαράρης λαζαρούς ήπας.  
ταῦτα τούτα τολεμάτεις ζώνει τ. ,  
κτάνεις, εὐργετεῖς φάσι οὐαράρης.

Seruatus es per me, velut sciunt ratem  
Quicunq; descendere tecum Argoam: ubi  
Tauris lubebaris iugum spirantibus  
Ignem imposuisse: seminare & horridi  
Dentes draconis, vellus illud aureum  
Seruantis, insomnisq; ; qui circundat id  
Spiris: ego occidi, tibi lucem dedi  
Ilam salubrem.

Quam rem tamen brevius etiam ita complexus est Virg. lib. 1. Georg.

Hęc loca non rauri spirantes naribus ignem  
Inuertere, satis immanis dentibus hydri.

Nec galeis, densisq; virum seges horruit hastis.

Vbi hęc omnia superasit Iason Medeę confilio domum cum vellere aureo reuertitur, ac Medeam secum abducit, quę post cędem parentū Iasonis, omnes suas fraudes ad viciscendos illos Ialoni monitu conuertit, sua sitque filiabus

## Mythologiae

siabuſ Peliz, vt diximus, ve patrem fruſtra querentem ingularent cum ſe illum iuuenem facturam, ſicut agnum fecerat, promiſſeret. Fuerunt qui dixerint Iafonem quoq; ſenectutem ab ipſa Medea coctum iuuentuti fuille reſtitutum, vt ſcripſit Pherecydes, & Simonides poeta, & Lycophron. Quod Aefon præterea Iafonis pater fuit à Medea coctus, & iuuentuti reſtitutus, ita ſcripſit is poeta qui Reditus compoſuit;

10

adīas' alētā dīas qīas nōpē abētā,  
Tēpā dātīas' dīas nōpē abētā,  
dīpēn' tīas' lātē i si xpērīas abētā  
Tūm quoque pubēscē iuuenis fit protinus Aefon.  
Ipſa ſenectutem ſtudio detergere nouit,  
Pharmacē vbi coxit permīta lebetibus aoreis.

20

Aechylus in Bacchi nutribus, nutrices ipſas Bacchi vna cum viris illis coctas fuille inquit, & ita ab eadem iuuentuti reſtitutas. Habuit Iafon filiam Atalantam quz Milionionl nupſit; & Apin, & Eunum, & Philomelum, ac Thoantem. Scriptum fuit à Staphylo Iafonem Medex conſilio deniq; occidisse; hęc enim illi nescio quo pacto persuasit, vt ſub puppe nauis Argus dormiret, quam illa ſciebat breui ſolutum iri, qua denique ſupra Iafonem delapsa ille occiſus eft. Fuerunt multis in locis templa Iafoni obſtruuntatem erēta, ſed apud Abderam p̄cipue eximia religione colebatur, cui templum à Parmenione fuit magnifico opere, & exciſis lapidib⁹ extructum.

30

Hęc illa fuit quz p̄xelarę & gloriocę ab Iafone gelta dicuntur, quz omniū prop̄ poetarum p̄coniis fuerunt celebrata, cum tamen illa navigatione breuifima fuerit, neque cum nauigationibus noſtrę tempeſtatis comparanda, neque cum illis p̄cipue quz fiunt ab Hispanis, in eam longinguam partem terre nuper reperit. Fuerunt etiam qui res in Iafonis navigatione geltas, corporum chemicorum mutationes, & aureum vellus denique poſt tot labores caput, lapidem vocatum philosphorum eſſe arbitrentur, qui fit de-

40

nique poſt tot eorum corporum mutationes. alii Iafonem vextum per mare Ponticum cum Argonautis ad aureum vellus in Colchicam regionem, Medeamque Aeete filiam asportasse, non poeticē dictum exſtimarunt; ſed librum aureū vellus fuille dicunt, cōtextum ex arietum pelliibus, in quo ſcripturn erat quo pacto per chemiam poſſet aurum fieri, inter quos fuit Spidas. Atque vellus aureum pelle arietis, in qua continebatur auti faciendi ratio, iure vocatam fuille putarunt. Atqui te ipſa ridiculum eſt tauros inuenitos vñquam fuille, qui flamas ē naribus expirarent, aut ē dentibus ferma tis non ſolum homines, ſed etiam arma illis conuenientia aliquando fuille nata, aut arietem vñquam fuille natum, cuius aurum pro pillis tonderetur.

50

Quis hęc vñquam vifa fuille homo ſanx mentis crediderit? verum cum ſapiētes antiqui philosphiam partim ne in vulgus rude manaret, partim ut ſapienzia p̄ceperat cum ſuuitate & rerum admirabilium admiratione imbiberentur, naturę aut disciplinę ſecreta ſub variis fabularum ſigmentis occultarunt, non minus quām Aegyptii ſub Hieroclyphis ſcientiam, rerumque ſacerdarum diſciplinam tradiderunt. Eſt enim omnibus prop̄ inſitum vel res p̄fiantifimas, quarum facilis facultas concedatur, paruifacere; at quo nō eis diſculperet. & cum magnis laboribus acquireti poſſunt, mitis laudibus extollete, & ut clarissimas admirari. in hoc vitium, qui non labatur cum vulgo, non poſteſt eſſe vir mediocris iudicii. Dicitur igitur fuille Iafon filius

Alci-

Alcimedes & Aesonis, vel, ut alii putarunt, Polymedæ, vel Rhius, & i Cœtaurorum iustissimo Chirone educatus, artemque medendi ab illo edoctus; cuius vel matrum omnium nomina consilium significant. Aeson è stirpe Nepruni editus, quid aliud est, nisi prudentia è variis negotiis ac difficultatibus, quæ tanquam materia prudentiae subiiciuntur? nam ex illis, & ex consilio exoritur ac sit prudentia. Didicit medendi artem à Chirone, unde nomen obtinuit; nam *læsion* ars est Medendi. Quis tamen remedium aliquod morbi datum fuisse ab Iasoni vili laboranti accepit? nō enim chirurgus fuit Iason; neque vir iustissimus & sa pientissimus Chirone putandus est potius corporis, quam animi curam, quæ viro bono conueniat, Iasonem docuisse. Quod si animi curam illum docuit, quid est per Deos immortales quod magis viro bono conueniat, quam prudentia? Ego sane ita censeo, Iasonem in virtutem fortuna qua animi moderatione ut conueniat à Chirone didicisse, quod antidotum sit aduersus volupates impuras, quæ animi temperantia ira placanda sit, quæ arte superanda auaritia, protervæta libido, ambitio ex animo eiicienda, cum illa sit omnium monitionum turpisima, vitiorumq; maxima. His preceptis instructus Iason dictus est periculosa & formidabilia monstra prudenter Diis adiuvantibus, aut certè Deorum ministris consulentiibus incolumis præteriisse, & in Colchidem profectus cauros igniuomos ac xripedes dominisse, que nihil aliud quam animi pertinacia & ira putanda sunt. Qui enim non ratione, animique constantia dicitur, is aut leuis est ingenii, aut pro constantia pertinaciam sequitur, & inanem arroganciam. Hos animorum affectus, rationi, medicinæque animi subiictere, quid aliud est, quam cauros illos igniuomos vincere, & in natos homines cum armis è draconis dentibus furorem à se depellere? aut quid aliud est spacio sum draconem Medæ auxilio consopire, quam inuidiam sapienter consilio mentis frenare? Sit enim ipsa Medæ confiditum. Hic eius ope aureum vellus in patriam reportauit, Deisque dicauit, vel, ut aliis placuit, Felix obtrulit: cum maximè fugienda sit auaritia, & iustitia complectenda. Maximè vero omnium colenda est Deorum immortalium religio, quod principiū est virtutum & omnis felicitatis: postea colendi sunt Reges ac nationum principes, quibus non sine Dei voluntate concessa est in homines potestas, si modo sint viri boni & iusti. Atque, ut summatim dicam, nauigationem Iasonis, quā quidam ad historiam, quidam ad chemicam artem decorquent, nulla alia de causa celebrarunt antiqui, nisi quia significare voluerunt humanam vitam multis vndeque difficultatibus vexari, necessaque esse viro bono medicinam consilii animo adhibere, ut intrepidus ad omnes motus, & ad omnes fortunæ vicissitudines perficatur. Neque tamen me illud præterit alios suisce, inter quos Dercylus, qui Argonautas ad vellus aureum, sive ad Scytharū opulentiam diripiendam, nauigasse putarint: (semper enim opes tanquam umbra sequitur inuidia, omniaque bella prope prædictæ gratia te ipsa, verbo iniurie viciscendo suscipiantur.) quippe cum non procul à Caucaso monte torrentes quidam aurum deserre dicerentur, quod tabulis perforatis ac lanois pellibus Scythis excipere mos fuit, ut ait Strabo lib. xi. Ad hæc loca nauigantibus è Thessalia multi scopuli, multæque difficultates, ac propè insuperabiles, ut propter imperitis adhuc nauigandi hominibus, proposebantur quare illa tam multa formidanda fixerunt. Sed de Iasoni satis, nunc de Phrixo dicamus.